PAGE

12.09.2018 №621-нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика» и 1-03 03 01 «Логопедия»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в школьных пунктах коррекционно-педагогической помощи студентов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика» с 17.09.2018 по 06.10.2018.
1.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Акопян Н.И.

1.3. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики преподавателя кафедры теории и методики специального образования Букшу К.И. (12 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования Крофто А.В. (7 студентов).

1.4. Назначить руководителями практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры теории и методики специального образования Крюковскую Н.В. (9 студентов) и доцента кафедры теории и методики специального образования Пивоварчик М.В. (10 студентов).
1.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.10.2018.
2. Провести производственную педагогическую практику в школьных пунктах коррекционно-педагогической помощи студентов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 17.09.2018 по 06.10.2018.
2.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И.
2.3. Назначить руководителями практикой студентов по педагогическому компоненту практики доцента кафедры теории и методики специального образования Крофто А.В. (12 студентов) и доцента кафедры педагогики и социальной работы Михалковича Н.В. (12 студентов).
2.4. Назначить руководителями практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики профессора кафедры теории и методики специального образования Романова О.А. (9 студентов), старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Патейчук Е.А. (10 студентов), старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Урусову О.И. (5 студентов).
2.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.10.2018.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

________________ М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________   2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева

____  ____________  2018

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я. Кострица

____  ____________  2018
Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018  № ______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бокатюк Анастасия Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Кобрина»
	Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования;

руководитель по педагогическому компоненту практики – Букша К.И., преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Крюковс-    кая Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	2.
	Бондарук Евгения Владимировна
	Платная

	3.
	Цалюк Анна Николаевна
	Платная

	4.
	Болдузева Людмила Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	5.
	Петруций Наталья Викторовна
	Бюджетная

	6.
	Волчек Наталья Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Гродно»

	7.
	Волчкевич Наталья Петровна
	Бюджетная

	8.
	Красюк Анастасия Викторовна
	Платная

	9.
	Пивоваревич Ольга Николаевна
	Платная

	10.
	Климашевская Полина Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Лиды»
	Урусова О.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики спе-циального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Букша К.И., преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-   чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	11.
	Путырская Анжелика Олеговна
	Платная

	12.
	Патейчук Ирина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Бреста»

	13.
	Каневич Снежана Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Лиды»
	Урусова О.И., старший преподава-тель кафедры теории и методики спе-циального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Крофто А.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Пивовар-   чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	14.
	Сухоцкая Александра Александровна
	Платная

	15.
	Кирикова Дарья Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 15 им. Д.М. Карбышева г. Гродно»

	16.
	Слабыш Екатерина Владимировна
	Платная

	17.
	Пивовар Екатерина Юрьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Березы»

	18.
	Титова Екатерина Григорьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Бреста»

	19.
	Турченко Екатерина Андреевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 46 г. Минска»

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018  № ______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Андрушкевич Виктория Генриховна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно»
	Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования;

руководитель по педагогичес-кому компоненту практики – Крофто А.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Романов О.А., про-фессор кафедры теории и методики специального образо-вания

	2.
	Полуйчик Оксана Юрьевна
	Платная

	3.
	Соболевская Виктория Францевна
	Бюджетная

	4.
	Шмыгер Татьяна Александровна
	Бюджетная

	5.
	Борисюк Наталия Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Пружаны имени Краснознаменного Белорусского военного округа»

	6.
	Гончева Елена Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 имени Н.П. Массонова г. Свислочь»

	7.
	Еремич Елена Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 10 г. Слонима»

	8.
	Ковган Анжела Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	9.
	Криворучкина Ирина Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Мотольский УПК детский сад – средняя школа»

	10.
	Козел Оксана Васильевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»
	Сидорко Т.В., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования;

руководитель по педагогичес-кому компоненту практики – Крофто А.В., доцент кафедры теории и методики специаль-ного образования; руководитель по психологическому компонен-ту практики – Урусова О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	11.
	Кузьмич Инга Леонидовна
	Платная

	12.
	Микола-Микольская Татьяна Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Ганцевичи»

	13.
	Олесиюк Наталья Валерьевна
	Платная
	ГУО «Малоритская средняя школа № 1»
	Сидорко Т.В., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образова-ния; руководитель по педагоги-ческому компоненту практики – Михалкович Н.В., доцент кафед-ры педагогики и социальной работы; руководитель по психо-логическому компоненту прак-тики – Урусова О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	14.
	Островская Ирина Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»

	15.
	Микулко Александра Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Лида»
	Сидорко Т.В., старший препо-даватель кафедры теории и ме-тодики специального образова-ния; руководитель по педаго-гическому компоненту практи-ки – Михалкович Н.В., доцент кафедры педагогики и социальной работы; руково-дитель по психологическому компоненту практики – Патейчук Е.А., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального обра-зования

	16.
	Чекель Анастасия Витальевна
	Бюджетная

	17.
	Петрова Дарья Юрьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Лиды»

	18.
	Полуянчик Елена Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Кобрина»

	19.
	Рагоза Вероника Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»
	Акопян Н.И., старший препода-ватель кафедры теории и мето-дики специального образования; руководитель по педагогичес-кому компоненту практики – Михалкович Н.В., доцент кафед-ры педагогики и социальной работы; руководитель по психо-логическому компоненту прак-тики – Патейчук Е.А., старший преподаватель кафедры теории и методики специального обра-зования

	20.
	Ракевич Елена Ивановна
	Платная
	УО «Государственная средняя школа № 3 г.п. Зельва»

	21.
	Скорб Мария Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 20 г. Гродно»

	22.
	Хомич Анастасия Ивановна
	Платная
	ГУО «Дивинская средняя школа»

	23.
	Чеховская Вероника Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Скиделя»

	24.
	Ярошук Виктория Александровна
	Платная
	ГУО «Гимназия г. Кобрина»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;

2. Крюковская Н.В. – заведующий кафедрой  теории и методики специаль-ного образования;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева